
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naturskolen i Viborg Kommune  
Ravnsbjergvej 71 

8800  Viborg 

Tlf.  8663 8500 eller 87 87 10 79   

naturskolen@viborg.dk  

 

  

Praktiske oplysninger - Langhus og shelters ved Kjællinghøl  
 

Inventarliste til Kjællinghøls depot:  

                 Lille køleskab, elkedel, 2 store bålgryder 15-20 l, 2 mindre gryder,       

                 opvaskegrej, 10 bålpander, bålstativ, bålrist, økse, save (ikke wc-papir,  

                 viskestykker, håndklæder mm.) 

 

Nøgler: I jeres bekræftelse er der angivet en kode, den gælder til hængelås på kæder og depotdør. 

Inde i depotets lille rum findes en nøgle bagpå bjælken over kaffemaskinen, den er til wc 

og Langhus. I har ikke adgang til bageovnen, Naturskolens brændeskur forneden og 

depotet inde i langhuset, de er Naturskolens.  

Når I, efter endt brug, låser og forlader Kjællinghøl, hænges nøglen tilbage på bjælken og 

hængelåse lukkes og der skal drejes på tallene. 

 

Kæde:  Kjællinghøl er et meget attraktivt område og folk vil gerne køre rundt der, i deres biler, men 

det er ikke hensigtsmæssigt for nogen. Når I er ankommet til Kjællinghøl, skal I sætte kæden 

op igen, enten låse helt eller bare sætte den på, så det ser ud som om den er låst. Eller mere 

præcist; I har faktisk ansvaret for at der ikke er nogen, der kører den vej ned til kanopladsen 

ved åen. Folk til Kanopladsen må parkere på parkeringspladsen og bære deres ting derned.  

 

Kørsel: 

 

 
 

 

 

Strøm:          

Adressen er Ulstrupvej 6, 8850 Bjerringbro, i højre side er der et skilt med ”Kjællinghøl - 

Naturskolen i Viborg Kommune” ved asfaltvejen. Der er en jernbanebro med højde på 2,5 

m. man skal under. I kan også køre ind til Bjerringbros rensningsanlæg Østre Omfartsvej 

6, 8850 Bjerringbro og fortsætte af vejen rundt. Begge veje møder I kæder med hængelåse, 

koden i bekræftelsen passer også der. Det er en fin vej med bus. 

 

Der er strøm i depotet. Det er kun til max elkedler ol.. Ellers springer sikring i eltavlen der 

hænger i vandværket ved Kanopladsen (som I ikke har adgang til) 

 

Brænde: Hvis der er træ i og omkring brændeskuret må det saves og bruges, men spar på det!  

Derudover må der samles træ fra skovbunden omkring Kjællinghøl. Økse og save er i 

depotet.  

I Langhuset må kun anvendes småt og tørt løvtræs-brænde i et lille bål af hensyn til 

brandfaren – kun under opsyn af voksen og aldrig når I sover. Læs brandinstruksen i huset 

inden I tænder op. 

 

Stråtaget: Kan meget let beskadiges, så rør ikke ved taget. 

 

Antal 

gæster:  

Der kan sove ca. 25 i langhuset og tilsvarende antal i shelters = 50 i alt. 

 



 

 

Rengøring: Både bygninger, grej og arealerne omkring efterlades i samme stand, som da I 

kom:  

• Gulve fejes. 

• Toiletter og håndvaske rengøres. Rengøringsmidler dertil findes i 

depothuset. 

• Alle bål skal være helt slukkede.  

 

Affald skal I tage med hjem. 

 

Hensyn: Kjællinghøl besøges af mange mennesker, som ønsker at nyde naturens fred og skønhed.  

Undgå derfor larm og efterlad ikke skæmmende spor i landskabet.   

Området hører under Naturstyrelsen Kronjylland, og der er fri færdsel i skovene.   

Vis hensyn til hestene i indhegningen – de må ikke fodres.  

Parker biler på den store parkeringsplads i skoven, eller på den lille plads ved vejen under 

træerne. 

 

 

Naturskolen i Viborg Kommune  
Ravnsbjergvej 71, 8800  Viborg    Tlf.  8663 8500 eller 87 87 10 79   

naturskolen@viborg.dk  

Kontakt:       Er der problemer kan der ringes til Vibe tlf. 20199612.  

Velkommen til Kjællinghøl!     

Vibe Winckles  

 


